

ЗАО «Европлан»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2013 год

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Пояснения	2013 год	2012 год
Процентные доходы	21	7 322 813	5 103 817
Процентные расходы		(2 887 174)	(1 742 386)
Чистый процентный доход		4 435 639	3 361 431
Чистый прочий доход	22	371 637	207 966
Доход от операционной деятельности		4 807 276	3 569 397
Чистые доходы (убытки) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		144 075	(105 782)
Чистые (убытки) доходы от операций с иностранной валютой		(242 806)	82 393
Общий доход от операционной деятельности и финансовый доход		4 708 545	3 546 008
Резерв под обесценение	23	(365 632)	(71 329)
Расходы на персонал		(1 918 558)	(1 626 841)
Общие и административные расходы	24	(693 050)	(545 402)
Прибыль до вычета налога на прибыль		1 731 305	1 302 436
Расход по налогу на прибыль	25	(486 131)	(361 190)
Чистая прибыль		1 245 174	941 246
Прочий совокупный (расход) доход, который реклассифицирован или может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:			
Хеджирование потоков денежных средств		(1 244)	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в составе прочего совокупного дохода	25	249	-
Прочий совокупный расход за период		(995)	-
Общий совокупный доход за период		1 244 179	941 246
Чистая прибыль, причитающаяся:			
Акционерам Компании		1 245 147	941 256
Неконтролирующим акционерам		27	(10)
Чистая прибыль		1 245 174	941 246
Всего совокупный доход, причитающийся:			
Акционерам Компании		1 244 152	941 256
Неконтролирующим акционерам		27	(10)
Общий совокупный доход за период		1 244 179	941 246

Пояснения на страницах с 9 по 57 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Реклассификации в отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	31 декабря 2012 года до реклассифи- каций	Рекласси- фикации	31 декабря 2012 года после реклассифи- каций
Реклассификация дохода от банковских операций и прочего процентного дохода в “Процентные доходы”			
Процентные доходы	-	5 103 817	5 103 817
Процентные доходы от операций лизинга	4 956 168	(4 956 168)	-
Процентные расходы	(1 748 400)	6 014	(1 742 386)
Прочие доходы за вычетом убытков от лизинговой деятельности	228 243	(228 243)	-
Чистый прочий доход	-	207 966	207 966
Доход от банковских операций	104 073	(104 073)	-
Прочие процентные доходы	40 140	(40 140)	-
Чистые доходы (убытки) от операций с иностранной валютой	83 068	(675)	82 393
Чистые доходы (убытки) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(98 597)	(7 185)	(105 782)
Общие и административные расходы	(564 089)	18 687	(545 402)

Реклассификации в отчете о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	31 декабря 2012 года до реклассифи- каций	Рекласси- фикации	31 декабря 2012 года после реклассифи- каций
Реклассификация движений денежных средств от операционной деятельности			
Проценты полученные	-	4 905 026	4 905 026
Доходы от операций лизинга и процентные доходы	4 758 532	(4 758 532)	-
Проценты уплаченные	(1 656 503)	(1 170)	(1 657 673)
Проценты, полученные по депозитам в банках	35 384	(35 384)	-
Прибыль от банковской деятельности	114 206	(114 206)	-
Выплаты по налогам, отличным от налога на прибыль	(570 756)	363 828	(206 928)
Общие, административные и прочие расходы	(505 080)	6 531	(498 549)
Чистые инвестиции в лизинг и дебиторская задолженность по лизингу	(7 509 878)	(133 324)	(7 643 202)
Кредиты, выданные клиентам	(856 290)	(958)	(857 248)
Текущие счета и депозиты клиентов	-	10 003	10 003
Прочие активы и прочие обязательства	(217 028)	(241 814)	(458 842)
Реклассификация движений денежных средств от финансовой деятельности			
Займы и кредиты полученные	23 720 887	(3 499 475)	20 221 412
Облигации выпущенные	-	3 499 475	3 499 475